

Kyrkomötets principer för ett tryggt och heligt rum

Jag säger er: allt vad två av er kommer överens om att be om här på jorden, det skall de få av min himmelske fader. Ty där två eller tre är samlade i mitt namn är jag mitt ibland dem. (Matt. 18:19–20)

Ett heligt rum

Kyrkomötets session öppnas och avslutas med en gudstjänst, vilket gör att arbetet under hela veckan får en utpräglad andlig karaktär. När vi kommer samman till gudstjänst och andakt kommer vi inför Gud den Helige. Som kristna erkänner vi varje människas grundläggande värde som Guds avbild (1 Mos. 1:26–27). Gud kallar oss till en relation med honom och till att ta hand om och respektera varandra (Rom. 12:10). Genom den heliga Anden får vi tron, som förenar oss med Kristus och med varandra (Ef. 4:3–6). Vi söker en inbördes gemenskap i tro och kärlek.

Ett tryggt rum

För att finna en gemensam väg och fatta beslut behövs mod, ansvarstagande och visdom. Detta är möjligt i en förtroendeskapande atmosfär, där beslutsfattarna känner sig trygga i sitt arbete. Trygghetsupplevelsen är subjektiv, och kan inte garanteras vid alla tidpunkter och på alla platser. Det är likväl viktigt att alla deltagares andliga, mentala, fysiska och emotionella trygghet och välmående tas i beaktande. Genom våra arbetsätt vill vi främja mångfalden i Kristi kropp, ömsesidig respekt och ett arbetsklimat där Andens frukter får verka (Gal. 3:26–28 och 5:22–23, 1. Kor. 14:26 och 40).

Under kyrkomötets officiella och inofficiella program förbinder jag mig till följande principer:

- **Jag respekterar andra.** Jag respekterar andra människors identitet och fysiska integritet. Jag diskriminerar ingen, och strävar efter att inte göra ogrundade antaganden eller tolkningar.

- **Jag respekterar mitt uppdrag.** Jag främjar kyrkans bästa och sköter mitt uppdrag med värdighet och så som uppdraget kräver. Jag förstår kyrkomötets uppdrag som en synod och försöker i enlighet med detta finna en gemensam väg framåt. Jag strävar efter att genom dialog, diskussioner, förståelse och kompromisser hitta lösningar som kan leda till beslut.
- **Jag bygger förtroende.** Jag ifrågasätter inte en annan människas andlighet. Jag talar i eget namn och lägger fram mina egna tolkningar och synsätt. Om jag inte förstår en annan människas syften tolkar jag situationen till hens fördel eller ber om en närmare förklaring. Jag varken hånar, ironiserar över, förringar eller förlöjligar någon med mitt tal, mitt uppträdande eller mina handlingar. Jag tar lärdom av andra.
- **Jag främjar en god debattkultur i enlighet med [principerna för respektfull debatt](#).** Jag godtar att det finns olika synsätt och sårar ingen med avsikt. Jag förstår att de ämnen som tas upp till behandling berör människor på ett personligt plan. Jag är speciellt försiktig och fäster uppmärksamhet vid mina ordval om jag misstänker att mitt eget synsätt kan verka sårande för någon annan. Jag yppar ingenting sådant som har sagts i förtroende. Jag använder inte dessa principer i strid med deras syfte för att kväsa en diskussion eller försvåra en behandling.
- **Jag ingriper i trakasserier och osakligt bemötande.** Jag ger om möjligt respons genast och på ett vänligt och finkänsligt sätt. Vid behov kontaktar jag ordföranden eller generalsekreteraren. Som ordförande är jag opartisk och fäster särskild uppmärksamhet vid arbetsklimatet. Jag använder mina rättigheter som ordförande vid rätt tid och i rätta proportioner.

Heliga Treenighet,

tack för att du har kallat oss till att arbeta för din kyrkas bästa.

Led oss när vi diskuterar och fattar våra beslut.

Hjälp oss att finna en gemensam väg.

Gud, skapa nytt liv i oss.

Ge oss vishet i våra uppgifter,

Hjälp oss att komma ihåg de allra svagaste.

Hjälp oss att överträffa varandra i ömsesidig aktning.

Kristus, stå vid vår sida varje dag.

Lär oss att lyssna på varandra.

Skapa förtroende mellan oss.

Låt oss känna oss trygga i våra möten.

Heliga Ande, stärk vår gemenskap.

Låt oss komma ihåg att vi är dina egna.

Välsigna oss i vårt heliga uppdrag.

I Faderns och + Sonens och den heliga Andens namn.

Amen.